
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ» 

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14а,                         

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,                                               

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru 
 
 

 

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 
 
 

29.08.2022г.                                                                                                      № 435   
г. Усть-Джегута 

 
О создании комиссии по осмотру зданий 

и сооружений в 2022 - 2023 учебном году 

 
 

 На основании ст.215 ТК РФ ст. ФЗ РФ «Об основах охраны труда в 

РФ», Строительных норм и правил, приказов и положений Министерства 

строительства России, в целях обеспечения безопасной эксплуатации зданий 

и сооружений, рационального использования территорий, повышения 

персональной ответственности должностных лиц по вопросам охраны труда 

и сохранности сооружений,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Создать комиссию по общему, весеннему, осеннему и частичному 

осмотру зданий, сооружений в 2022 - 2023 учебном году в составе: 

  Председатель комиссии   - Хосуев Р.С., заместитель директора по АХР;  

  Заместитель председателя комиссии - Семенов К.Х. – заместитель 

директора по безопасности; 

  Члены комиссии: 

1. Долматова В.Н., учитель (технология); 

2. Копсергенова Ф.А. - учитель (родной язык), председатель профкома;  

3. Урусов Д.М.  – учитель (физическая культура). 
 

2. Хосуеву Р.С., заместителю директора по АХР, составить в течение 

недели график осмотров здания гимназии с учетом сроков и видов осмотров 

зданий и сооружений. 



3. Председателю комиссии Хосуеву Р.С. в течение 3-х дней после 

осмотра зданий и территории предоставить акт осмотра директору гимназии.    
 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.    
 

 
 

  
 


